
  

MD SUPERINTENDENCIA 

4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.13. 0799 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_|CANTO | FECHA |NO |TOM|FECHA | CANTO 
CERTSOFT ASESORES 

1 |90479 | CIA. LTDA. 17 QUITO | 22/12/2000 |677 |132 |23/02/2001 | QUITO 

2 [90631 | CRONOSCORP S.A. 17 quiro | 0102/2001 [1048 | 132 |21/03/2001 | QUITO 
COEXIM S.A. COMERCIO 
EXPORTACION 

3 |90648  |IMPORTACION 17 QUITO | 30/01/2001 |1033 |132 |20/03/2001 | QUITO 
REPRESENTACIONES 
FARMACEUTICAS 
PACIFIC PHARMA CIA. 

4  |o90926 |LTDA 17 QUITO | 30/03/2001 |2012 [132 |o0106/2001 | QUITO 
IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA LOS 

5  |92324 | GIRASOLES CIA. LTDA. |17 quiTO | 23/01/2002 |s47 |133 | 15/02/2002 | QUITO 
ALFA EXPRESS ALFEX 

6 [92354  |CIA. LTDA. 17 quiro | 07/01/2002 [628 |133 |2102/2002 | QUITO 
DULCES 8: CONFITES 

7_ |92770  |DULCONFIS.A 17 QuITO | 04/04/2002 |1497 |133 | 0605/2002 | QUITO 
AGROEXPORTADORA 

92838 |SANPABLO CIA. LTDA |17 quiTO | 03/04/2002 | 1486 |133 [03/05/2002 | QUITO 

93226 | DAVERO CIA. LTDA. 17 quiTO | 14/05/2002 [2199 |133 |02/07/2002 | QUITO 
GOLDEN RAY TRAVEL 

10 [93343 | CIA. LTDA. 7 QUITO | 14/06/2002 |2498 |133  |29/07/2002 | QUITO 
SERVICIOS DE CARGA 
GLOBAL Y CON 
STRUCCIONES 

11 |93876  |SERGLOCONS.A 17 quiro | 08/01/2002 [3321 |133 |02/10/2002 | QUITO 
VENOFLEX SUPPORT 

12 [93892 | CIA. LTDA. 17 quiro | 07/10/2002 |3909 |133 |20/11/2002 | QUITO 
INTEGRA SERVICIOS 
CORPORATIVOS CIA. 

1 |94085  |LTDA 17 quiro | 20/11/2002 |190 |134 [20/01/2003 | QUITO 
INTERNATIONAL 
TRADING COMPANY OF 
ECUADOR L.T.C. 

14 [94314 | ECUADORS.A 17 quiro | 14/01/2003 |648 |134 |28/02/2003 | QUITO 
DLT ASOCIADOS . 

15 [94374 | AUDITORES CIA. LTDA. |17 quITO | 2101/2003 [739 |134 |12/03/2003 | QUITO 
SUPPLY CHAIN 

16 194381 | SERVICES SCS S.A 17 QquITO | 24/02/2003 |si6 |134 |18/03/2003 | QUITO



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

2 
Resolución No. 09.Q.1J. 07 99 

  

17 
TOLVA ANDINA S.A. 

94918 TOLVANDINA 17 QUITO 18/02/2003 796 134 17/03/2003 UITO 
  

18 
EFMA ESTRELLA S.A, 

94919 EFMASA 17 QUITO 18/02/2003 797 134 17/03/2003 UITO 
  

19 
CINCON DEL SUR S.A. 

94926 CINCONSASUD 17 QUITO 13/02/2003 795 134 17/03/2003 UITO 
  

20 150140 | TIKBA CIA. LTDA 17 QUITO 28/05/2003 2019 134 03/07/2003 QUITO 
  

21 
MR CONSULTING CIA. 

150358 | LTDA 17 QUITO 27/02/2003 2617 134 26/08/2003 UITO 
  

22 
PROMOTORES DEL 

150476 | FUTURO S.A. PRODEFU  |17 QUITO 04/07/2003 2805 134 12/09/2003 _QUITO 
  

23 
SERINTELSEG CIA. 

150738 | LTDA 17 QUITO 24/01/2002 3396 134 17/11/2003 UITO 
  

24 
KEBO IMPORTS CIA. 

151076 | LTDA 17 QUITO 10/12/2003 119 135 20/01/2004 |_QUITO 
  

25 

EDITORIAL ACADEMIA 
ECUATORIANA CIA. 

151347 [| LTDA 17 QUITO 15/12/2003 263 135 03/02/2004 _QUITO 
  

26 

ASFALTOS Y 
MODIFICADOS S.A. 

152457 | ASFALTMOD 17 QUITO 25/08/2004 2389 135 15/09/2004 _ QUITO 
  

27 
MOLINOS BLANCOS 

152562 | MOLBLANC CIA, LTDA. |17 QUITO 20/09/2004 2312 135 25/10/2004 _QUITO 
  

28 
CABAÑAS SHIRIPUNO 

152571 | CIA. LTDA. 17 QUITO 20/05/2004 1867 135 22/07/2004 _ QUITO 
  

29 

SERVICIOS 
ALIMENTICIOS Y 
REPRESENTACIONES 

153093 | GRUPOSAR CIA. LTDA. |17 QUITO 07/01/2005 329 136 01/02/2005 QUITO 
  

30 

BOSTON BUSINESS 
COMMUNICATION 
ACADEMY 
BOSTONACADEMY CIA, 

154542 | LTDA. 17 QUITO 08/08/2005 2581 136 05/10/2005 _ QUITO 
  

31 

IMCI INTEGRAL 
MANAGEMENT OF 
CORPORATIVE 
INFORMATION CIA. 

154543 | LTDA. 17 QUITO 26/09/2005 2639 136 12/10/2005 _ QUITO 
  

32 
ELECTROGAMA CIA. 

155148 | LTDA. 17 QUITO 18/01/2006 326 137 14/02/2006 QUITO 
  

33 155164 | SCRAP SOLUTIONS S.A. |17 QUITO 30/09/2005 3399 136 30/12/2005 QUITO 
  

34 

PORTAFOLIOCK£A 
SOLUCIONES 

155407 | EFECTIVAS CIA. LTDA. |17 QUITO 13/02/2006 718 137 27/03/2006 _QUITO 
  

35 155835 | QUICCON CIA. LTDA. 17 QUITO 12/05/2006 1332 137 01/06/2006 _QUITO 
  

36 

CELDATA S.A. antes 
RASTREO SATELITAL 

155980 | UBICAME S.A, 17 QUITO 02/06/2006 1588 137 27/06/2006 _QUITO 
  

37 
PISCICOLA FIRSTOG 

156354 | CIA. LTDA. 17 QUITO 02/06/2006 1940 137 27/07/2006 QUITO 
  

38 

EKi INDUSTRIA 
ECUATORIANA DE 

14544 SUETERES C LTDA 18 QUITO 29/01/1980 418 111 15/05/1980 _QUITO 
  

39 

MARCHANTS DEL 
PACIFICO S.A., antes 

PETROLEOS E 
HIDROCARBUROS DEL 
PACÍFICO $.A. 

48500 | PETROPASA 18 QUITO 03/02/1994 408 125 01/03/1994 _QUITO 
  

40 
ATLANTICTEXAS DEL 

49006 ECUADOR S.A. 18 QUITO 30/05/1995 1592 126 06/06/1995 _QUITO 
    41   POWER SEGURITY S.A. 

49116 SECURTPOWER 18 QUITO         20/06/1995   1949   126   11/07/1995   _QUITO 
  

Ly 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.0Q.1J. 
3 0799 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

IMPORTADORA 

EXPORTADORA 
42 51108 IMEXMETA CIA. LTDA. _|18 QUITO 06/10/1992 12184 |123 |05/11/1992 | QUITO 

43 51160 GAMAES CIA. LTDA. 18 QUITO 16/12/1991 [715 123 10/04/1992 | QUITO 

CONSUL-CARSIG 

CONSULTORES 
CAMACHO CIA. LTDA., 

antes CONSULTORES Y 

AUDITORES BRITO 
44 51915 ARCOS CIA. LTDA. 18 QUITO 27/12/1993 68 125 12/01/1994 | QUITO 

PINTURAS Y TINTES 

45 51953 ITALPAINT CIA. LTDA, 18 QUITO 03/01/1994 | 192 125 |28/01/1994 | QUITO 

GALAVIAJES, AGENCIA 

46 52534 DE VIAJES CIA. LTDA. 18 QUITO 20/09/1994 |2788 |125 |07/11/1994 | QUITO 

INMOBILIARIA 
47 152637 SANPRAS C.L,. 18 QUITO 30/08/1993 |2235 |125 | 13/09/1994 | QUITO 

CRISTIAN DONOSO CIA. 

48 53770 LTDA. 13 QUITO 26/06/1996 |2211 |127 14/08/1996 | QUITO 

SISTEMAS EUROPEOS 

DE 

TELECOMUNICACIONES 

49 85619 SISETECUADOR S.A. 18 QUITO 18/09/1997 |2538 |128 14/10/1997 | QUITO 

ECUATORIANA DE 

COLORES KOLOR 

50 87833 FCORB S.A. 13 QUITO 17/06/1999 )|1798 |130 03/08/1999 | QUITO 

SOLTEAGRO 

SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS PARA 

51 87920 EL AGRO CIA. LTDA. 13 QUITO 18/06/1999 | 1874 |130 11/08/1999 | QUITO 

52 88538 VELNEC S.A. 18 QUITO 23/12/1999 | 165 131 27/01/2000 | QUITO 

YURALPA ECOLOGIC 

53 88707 TOURS S.A. 18 QUITO 09/11/1999 |274 131 09/02/2000 | QUITO 

54 89630 SOLOAUTO S.A 18 QUITO 18/08/2000 |2728 |131 11/09/2000 ¡ QUITO 

55 89650 REPARAUTO S.A. 138 QUITO 18/08/2000 |2712 |131 11/09/2000 | QUITO 

SEPRECOMUN CIA, 

56 89985 LTDA. 18 QUITO 28/07/2000 13125 |131 16/10/2000 | QUITO 

PANASINO COMERCIO Y 

REPRESENTACIONES 

57 90593 S.A. 13 QUITO 07/02/2001 ¡976 132 |17/03/2001 | QUITO 

58 91119 EDUCAMERICA S.A. 18 QUITO 13/03/2001 |1782 [132 |16/05/2001 | QUITO 

PROMOTORA DE 

FOMENTO 

EMPRESARIAL 

59 91165 PORFECORP S.A, 18 QUITO 04/06/2001 [2722 |132 11/07/2001 | QUITO 

60 91224 LIDERART CIA, LTDA 18 QUITO 08/05/2001 ¡2546 |132 |02/07/2001 | QUITO 

61 91510 SYBERMOTORS S.A 18 QUITO 06/07/2001 13307 | 132 17/08/2001 | QUITO 

62 91524 METALPARTES S.A 138 QUITO 31/07/2001 [3629 |132 |05/09/2001 | QUITO 

ARCHIVO CRIOLLO 

63 91588 ARCRIO CIA. LTDA 13 QUITO 28/05/2001 |2905 [132 |20/07/2001 | QUITO 

64 91810 LUMINAUTO S.A. 18 QUITO 31/07/2001 |4381 |132 |29/10/2001 | QUITO 

65 91824 MECANOPARTES S.A 18 QUITO 31/07/2001 |4380 [132 |29/10/2001 | QUITO 

TELECOMUNICACIONES 
Y SERVICIOS X- 

66 92375 COUNTRIES TEL S.A. 18 QUITO 28/09/2001 | 604 133 | 20/02/2002 | QUITO 

67 92473 CORPOKIA S.A.. 18 QUITO 18/02/2002 | 793 133  |07/03/2002 | QUITO 

68 93446 EURALAUTO S.A 18 QUITO 15/07/2002 |2609 |133 [06/08/2002 | QUITO 

69 93498 MEGASTAFF S.A, 18 QUITO 03/07/2002 |2610 [133 |06/08/2002 | QUITO 

ENQUALITY, ENGLISH, 

LEARNING, SCHOOL 

70 [94949 CIA. LTDA 18 QUITO 07/05/2003 |1896 |134 |23/06/2003 | QUITO     
 



  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

4 

Resolución No. 09.0Q.1J. 0739 

  

a 150008 _| PORTIC CIA. LTDA 18 QUITO 08/04/2003 | 1932 |134 |25/06/2003 | QUITO 
  

EMPRESA DE 
72 |150676 | PAISAJISMO QUITO S.A. | 18 QUITO 02/10/2003 |3137 |134 |22/10/2003 | QUITO 
  

AYALA 
INTERNATIONAL CIA. 

73 151512 | LTDA. 18 QUITO 25/02/2004 _|782  |135 |26/03/2004 | QUITO 
  

74 152699 | DYCOBZA S.A. 18 QUITO 10/11/2004 3118 /135 ¡24/11/2004 | QUITO 
  

QUATTROSYSTEM CIA. 

ETDA., antes SESSTECRA 

SERVICIOS 

INTEGRADOS DE 

SISTEMAS Y SOPORTE 
TÉCNICO ROMERO 

75 152737 | ANDA CIA. LTDA. 18 QUITO 24/09/2004 |2879 | 135 [04/11/2004 | QUITO 
  

76_ | 154191 | EQEXPO CIA, LTDA. 18 QUITO 07/0772005_|2198 |136 ¡26/08/2005 | QUITO 
  

INVERSIONES 
DEPORTIVAS BAROPAC 

77 154263 _ | CIA. LTDA. 18 QUITO 28/06/2005 | 1916 ¡136 02/08/2005 | QUITO 
  

78 154512 | SEVENADYV CIA, LTDA. 13 QUITO 05/05/2005 | 1735 | 136 ¡18/07/2005 | QUITO 
  

MUSATRUEK CASA DE 
COMERCIO Y 
REPRESENTACIONES 

79 155593 | CIA, LTDA. 18 QUITO 21/03/2006 | 1100 |137  |09/05/2006 | QUITO 
  

VITACONS VICUÑA 
TAPIA 
CONSTRUCCIONES CIA. 

30 157909 | LTDA 18 QUITO 01/09/2003 218 135 |29/01/2004 | QUITO 
  

A.M, BRUNING DEL 
ECUADOR C LTDA., antes 
PANTRACK DEL 

81 14313 ECUADOR CIA. LTDA. 19 QUITO 14/09/1979 | 955 110 08/10/1979 ¡ QUITO 
  

1.C.P. CONSULTORES C 
82 15334 LTDA 19 QUITO_| 10/02/1982 |221 113  |01/03/1982 | QUITO 
  

FLORECE CONSORCIO 

EXPORTADOR 

FLOCONEX S.A., 

constituida como CIA, 
83 15337 LTDA. 19 QUITO 07/01/1982 |230 113 [03/03/1982 ¡ QUITO 
  

84 _ | 46797 VIAJES JUNIEMAR S.A. | 19 QUITO 19/10/1990 [1823 |121  |14/11/1990 | QUITO 
  

NEW-GEN 

INFORMATICA NEWGEN 
85 49599 S.A. 19 QUITO 20/03/1996 | 1004 |127  |16/04/1996 | QUITO 
  

MANUFACTURAS ROSAS 
YAGUE RYAO CIA. 

$6 |38611 LTDA. 19 QUITO 11/11/1999 [147 |131 |25/01/2000 | QUITO                       
  

EN ¡uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. - 353 de la Ley de 
A



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5 
Resolución No. 09.Q.1). 0793 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 0 FEB 2009 

AA dollar 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

  

EXMP 
Es


